
UCHWAŁA NR LXVIII/711/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Wołomińskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. 
poz. 412, 497, 658 i 803) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej Powiatowi Wołomińskiemu w formie wynajęcia lokalu 
użytkowego, przeznaczonego na prowadzenie w Markach przy ul. Generała Józefa Zajączka 
26 filii Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w zakresie pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej świadczonej na rzecz mieszkańców Miasta Marki, o wartości: 
1) 50.000,00 zł w 2023 r., 
2) 120.000,00 zł w 2024 r., 
3) 120.000,00 zł w 2025 r., 
4) 120.000,00 zł w 2026 r., 
5) 120.000,00 zł w 2027 r., 
6) 120.000,00 zł w 2028 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej, o której mowa w § 1, zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasto Marki a Powiatem Wołomińskim. 

§ 3. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu 
Gminy Miasto Marki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62A063A-E013-4066-B4D9-711F6CC12B59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 
pomocy rzeczowej. W myśl zaś przepisu art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Po wielu latach intensywnych prac nad zorganizowaniem pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej na rzecz dzieci i młodzieży będących mieszkańcami miasta Marki udało 
się dojść do wstępnego porozumienia z Powiatem Wołomińskim w sprawie utworzenia filii 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

W dniu 9 marca 2023 r. Burmistrz Miasta Marki podpisał ze Starostą Wołomińskim list 
intencyjny w sprawie otworzenia w naszym mieście poradni psychologiczno-
pedagogicznej. 

W celu wsparcia Powiatu Wołomińskiego w realizacji przedmiotowego celu zasadnym 
jest udzielenie pomocy rzeczowej polegającej na wynajmie lokalu użytkowego i pokryciu 
kosztów z tym związanych, który to lokal będzie przeznaczony na prowadzenie 
w Markach przy ul. Generała Józefa Zajączka 26 filii Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej. Personel z kosztami jego wynagrodzenia oraz wyposażenie 
przedmiotowego lokalu pokryje Powiat Wołomiński. 

Pomoc rzeczowa zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Miasto Marki. 
Szczegółowe zasady udzielenia Powiatowi Wołomińskiemu pomocy rzeczowej zostaną 

określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasto Marki a Powiatem Wołomińskim. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przez Radę Miasta Marki przedmiotowej uchwały 

jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62A063A-E013-4066-B4D9-711F6CC12B59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-06-02T09:47:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




